cc) GRIBNERVS in Diff. de precib. primar. Princip. Imp. §. VII. in Opusc. Iur. Pub. T. I. Sect. VI. p. 123.

dd) DEINLINVS in Exercit. cit. §. X.

inprimis ad diplomata, quae de Reginis Borussiae extant. In his, ait, tantum abesse, ut quicquam occurrat, quod de praecedente aliquo cessionis actu ab earum maritis facto testetur, ut potius ex verbis, quibus Sophia Louisa in literis primariarum precum anno MDCCCXVI. datis videtur: *Nachdem Uns als regierender Koenigin in Preussen und Graefin zn der Marck, das Jus Primariarum Precum zusiehet etc. nec non ex formula confirmationis regiae: Nachdem unserer Vielgeliebten Gemahlin der Koenigin Maj. bey unserer Vermaehlung auch das Jus Primariarum Precum in denen Jungfräul. Stiftern angediechen, und dann Dieselbe — conferirt etc. proprii iuris comperentia luculenter adpareat. Ac licet viderit, ob stare sibi partim formulam satis claram literarum Reginae: Mit Genehmhaltung Vnsers Hochgeliebten Herrn und Koeniglichen Gemahls Maj. etc. partim etiam hoc, quod confirmatio mariti ad preces Reginae accedere debeat; tamen ita se expedire voluit, ut diceret, longe diuersa esse, habere aliquam facultatem in futurum agendi ex iure cesso; et accedere solere ad actus iam gestos confirmationem. Cessiones enim antecedere debere; alias nos vel agere non posse, vel, si agamus, nulliter agere. Confirmationes vero sequi actus iam optimo iure gestos et per se suo iure subsistentes validosque. Cessiones igitur non posse fieri, nisi ab iis, qui illo ipso iure, quod cedere velint, priuatiue et cum exclusione aliorum gaudeant; confirmationes autem semper fere fieri ab iis, qui illo iure, quod confirmationem petentes exercent, prorsus non gaudeant ipsi. Exempla peti posse a confirmationibus venditionum, ab oppignorationibus feudorum a domino confirmandis, nec non ab electionibus Episcoporum et Praelatorum confirmandis. Ergo a necessitate adhibendae confirmationis in exercitio primariarum precum male concludi ad necessitatem praecedentis cessionis, quasi haec facultas non nisi ex iure cesso competat. Ita DEINLINVS.*

Sed

Sed his ratiunculis ego quidem non moueor. *Primum* valde perplexus est ille, cum ex verbis: *Nachdem Vos als regierender Koenigin von Preussen und Graefin zu der Mark das ius etc.* consequi putat, ius primariarum precum Reginae tamquam *proprium* competere, neque ex cessione mariti demum quaesitum esse. Dum enim vim probandi voci *regierender* inesse censet, nihil aliud hoc egregio ratiocinio efficere studet, quam vt credamus, ius primariarum precum, quod sua natura atque origine etiam in Imperatrice maiestatis partem esse contendit, vi superioritatis territorialis vxoribus Ordinum Imperii ita non obscure adscriptae, ab iis exerceri. Lepida profecto doctrina et cum formula Imperii nostri pulcherrime cohaerens, *vxoribus Ordinum Imperii superioritatem territorialem propriam esse!* Non cogitauit noster, voce *regierender* non maiestatem aut superioritatem territorialem Reginae et Electricis, qua ipsa *imperium tenens* polleat, sed tantam dignitatem eius, quod sit *uxor mariti regnantis*, indicari; siquidem certissimi iuris est, in illustri familia ex vxoribus omnium principum ad eam pertinentibus nullam, nisi solius regnantis principis coniugem primarias preces intra territorium mariti sui dare posse. Ergo ex verbis allatis hoc tantum cognoscitur, soli vxori Regis Borussorum et Comitis Marchiae regnantis, non coniugibus reliquorum Principum Borussiae et Comitum Marchiae, facultatem primarias preces intra fines huius ditionis porrigendi competere. At quomodo ad decidendam nostram quaestionem faciant, ego non video. Sane quo iure regnantis Principis vxori haec facultas competat, proprio? an cesso a marito? ne litera quidem ibi significatur. Nec magis intelligo, quid iuuent nostrum verba: *Nachdem unserer Gemahlin — bey unserer Vermählung auch das Ius Primariarum Precum — angediehen etc.* Haec enim nihil aliud innunt, quam terminum, a quo hoc ius Reginae competere